
Coordinador/a general CIGCN: Soribel Medina Lagrange 

Coordinador/a ejecutivo CIGCN: Julio Gómez

No.
Posición en la 

CIGCN
Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Teléfono Comentarios

1
Representante del 

Grupo Ocupacional 1 
402-3283835-5 Ayudante de mantenimiento lsanto@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 2320

2
Representante del 

Grupo Ocupacional 2
001-1074826-6 Secretaria smedina@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 1005

3
Representante del 

Grupo Ocupacional 3
402-2370613-2 Soporte técnico vivargas@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 2208

4
Representante del 

Grupo Ocupacional 4
002-0017851-5 Analista sbaez@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 1523

5
Representante del 

Grupo Ocupacional 5
001-0618748-7

Encargada Departamento Servicios 

Generales
lcastillo@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 1301

6 Cuerpo técnico
Responsable de Acceso a la 

Información (RAI)
jgomez@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 1038

7 Cuerpo técnico 402-2438280-0 Responsable de Presupuesto brosario@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 2391

8 Cuerpo técnico 402-2076868-9
Responsable de Registro de 

Contrato 
alrodriguez@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 1003

9 Cuerpo técnico 001-1853365-2 Responsable de Activos Fijos cpichardo@digepres.gob.do (809)687-7121 Ext. 2332

Observaciones:

Carlos Pichardo

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Santa Rosa Báez

Lidia Castillo

Julio Gómez

Brian Rosario

Alina Rodríguez

Nombres

Luis Miguel Santo Contreras

Soribel Medina Lagrange

Víctor Vargas

Cargo Máxima Autoridad : Viceministro de Presupuesto, Contabilidad y 

Contrataciones - Director General de Presupuesto

Cantidad de servidores públicos: 337

Nombre Máxima Autoridad: José Rijo PresbotInstitución: Dirección General de Presupuesto -DIGEPRES-
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